[image: C:\Users\TI\Desktop\timbre 1.png]
GABINETE DA VEREADOR ANTONIO PIRES

PROJETO DE LEI N°     /2020

EMENTA: Modifica o nome da rua	projetada 36, localizada no Loteamento Monte Alegre, para Otília Josefa de Jesus e das outras providências.

O vereador que subscreve, no uso de suas atribuições legislativas, propõe à CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALGUEIRO, o seguinte projeto de lei.

Art. 1° Passa a denominar-se Otília Josefa de Jesus, a Rua Projetada 36, situada no loteamento monte alegre.

Art. 2° O poder executivo, providenciará as placas alusivas, afixando-as nos locais própios, bem assim, fará as comunicações aos órgãos: Cartório, Correios, etc.

Art. 3° As despesas específicas, correrão à conta de dotações orçamentárias do município.

Art. 4° Da respeitável decisão do plenário dê se ciência aos familiares, quanto a homenagem póstuma, encaminhando cópia deste.

Art. 5° A lei entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se disposições em contrário.

Justificativa:

Em anexo...

Salgueiro, 30 de julho de 2020

ANTONIO PIRES
Vereador-PROS

______________________________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14 , SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000, SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES (87)3871-0870 / 3871-2794 - OUVIDORIA: 0800 2813230 – WWW.SALGUEIRO.PE.LEG.BR
image1.png
.‘.

<o, CAMARA MUNICIPAL DE

\ SALGUEIRO

CASA EPITACIO ALENCAR
0 (ulure de municipie pabba pe'v aqui.